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Wzmacnianie potencjału funkcjonariuszy Straży Granicznej w zakresie
kontroli dokumentów uprawniających do przekraczania granicy
państwowej i pobytu na terytorium UE / Strefy Schengen

Projekt pn. „Wzmacnianie potencjału funkcjonariuszy SG w zakresie kontroli dokumentów
uprawniających do przekraczania granicy państwowej i pobytu na terytorium UE / Strefy
Schengen”  współfinansowany  jest  przez  Unię  Europejską  ze  środków  Funduszu
Zintegrowanego Zarządzania Granicami, w ramach Instrumentu Wsparcia Finansowego
na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej na lata 2021-2027.

Ramy czasowe realizacji projektu: 31 marca 2025 r. – 31 grudnia 2027 r.

Całkowita wartość projektu: 1 248 000,00 PLN

Wartość dofinansowania UE:   936 000,00 PLN

Cel główny projektu:

Podniesienie  poziomu  kompetencji  i  kwalifikacji  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej
pełniących służbę na zewnętrznych granicach Unii  Europejskiej  i  Strefy  Schengen w
zakresie  weryfikacji  autentyczności  dokumentów,  rozpoznawania  fałszerstw  oraz
znajomości  systemów  zabezpieczeń  stosowanych  w  dokumentach.

Cele szczegółowe projektu:

1. Podniesienie poziomu kompetencji  funkcjonariuszy SG realizujących zadania związane
z ochroną zewnętrznych granic UE i Strefy Schengen, kontroli ruchu granicznego oraz
polityki  migracyjnej  w  zakresie  zagadnień  związanych  z  kontrolą  dokumentów
podróżnych,  posługiwania  się  sprzętem  technicznym  do  badania  dokumentów  oraz
systemami  wspomagającymi  proces  kontrolny  w  wyniku  uczestnictwa  w  szkoleniu
doskonalącym z zakresu weryfikacji autentyczności dokumentów.

2. Podniesienie poziomu kompetencji  funkcjonariuszy SG realizujących zadania związane
z ochroną zewnętrznych granic UE i Strefy Schengen, kontroli ruchu granicznego oraz
polityki  migracyjnej  w  zakresie  znajomości  zabezpieczeń  implementowanych  w
dokumentach podróżnych w wyniku uczestnictwa w szkoleniu doskonalącym z zakresu



systemów zabezpieczania dokumentów.

3. Podniesienie poziomu kompetencji funkcjonariuszy SG realizujących zadania związane
z ochroną zewnętrznych granic UE i Strefy Schengen, kontroli ruchu granicznego oraz
polityki  migracyjnej  w  zakresie  umiejętności  rozpoznawania  fałszerstw  dokumentów
polegających  na  podrabianiu  i  przerabianiu  dokumentów  w  wyniku  uczestnictwa  w
szkoleniu doskonalącym z zakresu fałszerstw dokumentów.

4. Podniesienie poziomu kwalifikacji  funkcjonariuszy SG – członków Krajowej Rezerwy
Ekspertów,  wchodzących  w  skład  stałej  służby  Europejskiej  Straży  Granicznej  i
Przybrzeżnej  (ESGiP)  w  wyniku  uczestnictwa  w  szkoleniu  specjalistycznym  pn.
Funkcjonariusz ds. badania dokumentu na poziomie zaawansowanym (Aldo – Advanced
Level Document Officer).

5.  Podniesienie  poziomu  kwalifikacji   funkcjonariuszy  SG  w  wyniku  uczestnictwa  w
szkoleniu specjalistycznym pn. Kontroler – Specjalista ds. dokumentów adresowanym do
funkcjonariuszy SG realizujących zadania na I linii kontroli dokumentów.

6. Podniesienie jakości zaplecza dydaktycznego CSSG w Kętrzynie, wykorzystywanego
podczas  szkoleń  z  zakresu  weryfikacji  autentyczności  dokumentów realizowanych  na
rzecz funkcjonariuszy wykonujących zadania służbowe w ochronie zewnętrznej granicy
UE  i  Strefy  Schengen  dzięki  doposażeniu  Zespołu  Kryminalistyki  Zakładu  Prawa  i
Kryminalistyki CSSG w nowoczesny sprzęt do badania dokumentów (cyfrowy mikroskop
4K, urządzenia do szybkiej i zaawansowanej kontroli dokumentów).


